CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 077/2017

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

indica ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a necessidade

de se determinar a limpeza, lavagem e retirada de terras acumuladas proveniente das

chuvas nas ruas da Sede do Município.

Esclarece o Vereador signatário, que a presente solicitação visa solucionar o

problema de acúmulo de terras que tanto aflige aos moradores e comerciantes, pois de-

vido ao longo período de estiagem e depois o período de chuvas, formam-se nuvens de

poeira que se alastram sem trégua causando mal-estar a todos.

Sala das Sessões,

            Em 27 de novembro de 2017.

ISRAEL STAUFFER SCHERRER

Autor